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Cuadro 1

ComponenteComponente Componente Componente
en JPY en USD en JPY en USD

A. SUELDOS Y PRESTACIONES
A1. Sueldos 2,308,694 2,431,255 1,147,552 1,283,703 2,479,880 1,170,503 1,309,377
A2. Reembolso impositivo 285,821 (a) 208,657 (a) 208,657 0 212,831 (a) 212,831 0
A3. Reajuste por lugar de destino 1,461,219 856,944 0 856,944 874,083 0 874,083
A4. Subsidio de alquiler 2,831 2,407 0 2,407 2,407 0 2,407
A5. Subsidio de educación (incl. Viaje de educ.) 302,563 293,984 8,820 285,164 293,984 8,820 285,164
A6. Prestación por personas a cargo 86,893 98,505 40,781 57,724 98,505 40,781 57,724
A7. Vacaciones en el país de origen 127,681 74,783 61,023 13,760 196,783 160,575 36,208
A8. Prima de idiomas 0 0
A9. Horas extraordinarias 32,569 26,510 26,457 53 27,040 26,986 54
A10. Subsidio por movilización 6,953 14,850 0 14,850 14,850 0 14,850

y lugar de destino difícil
A11. Asig. por separación del servicio 255,356 313,937 0 313,937 154,194 0 154,194
A12. Gastos de mudanza 49,261 47,000 13,160 33,840 22,000 6,160 15,840
A13. Viajes de repat. /contratación 137,931 104,600 53,555 51,045 61,600 31,539 30,061

Total Componente: 4,771,951 4,264,775 1,351,348 2,913,427 4,225,326 1,445,364 2,779,962

B. GASTOS DE INSTALACIÓN
B1. Subsidio por misión 113,004 134,888 0 134,888 49,459 0 49,459
B2. Pago de suma global 131,948 157,499 0 157,499 57,750 0 57,750

Total Componente: 244,952 292,387 0 292,387 107,208 0 107,208

C. VIAJES OFICIALES
C1. Transporte/pasajes 95,937 88,283 34,519 53,764 88,283 34,519 53,764
C2. Viáticos y gastos de viaje 45,765 45,746 91 45,655 45,746 91 45,655

Total Componente: 141,702 134,029 34,610 99,419 134,029 34,610 99,419

D. SEGURIDAD SOCIAL
D1. Caja de previsión 716,661 632,452 58,186 574,266 645,101 59,349 585,752
D2. Seguro por accidente/enfermedad 110,377 252,685 52,306 200,379 257,739 53,352 204,387
D3. Sistema de seguridad social japonés 138,302 148,853 95,712 53,141 151,830 97,627 54,203

Total Componente: 965,340 1,033,990 206,204 827,786 1,054,670 210,328 844,342

E. ACTIVIDADES ESPECIALES
E1. Consultores 35,362 84,236 13,141 71,095 34,236 5,341 28,895
E2. Talleres y reuniones 13,708 12,614 4,932 7,682 12,614 4,932 7,682
E3. Otras actividades (Asesor Jurídico) 12,018 11,528 2,306 9,222 11,528 2,306 9,222

Total Componente: 61,088 108,378 20,379 87,999 58,378 12,579 45,799

F. PROCESAMIENTO DE DATOS
F1. Software y servicio de 48,149 39,052 36,162 2,890 39,052 36,162 2,890

mantenimiento de computadoras
F2. Red, equipos de informática 74,974 60,946 55,887 5,059 60,946 55,887 5,059

y suministros
F3. Capacitación y desarrollo de personal 7,441 6,204 5,056 1,148 6,204 5,056 1,148

Total Componente: 130,564 106,202 97,105 9,097 106,202 97,105 9,097

 (a) Gastos costeados por Japón (no incluidos en los cálculos totales) y aplicables únicamente a los ciudadanos japoneses o residentes permanentes en Japón. Los
montos estimados también tienen en cuenta los saldos acumulados de años anteriores.

Rubro
presu-

puestario
Descripción

2016 2017
Asignación
aprobada

Presupuesto administrativo aprobado para el bienio económico 2016-17
Parte A. GASTOS ADMINISTRATIVOS BÁSICOS

(en dólares estadounidenses)
[Cálculos basados en las tasas y escalas vigentes de julio de 2015]

[Tipo de cambio ONU: USD.1.00 = JPY.123.41]

2015
Total estimado Total estimado
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ComponenteComponente Componente Componente
en JPY en USD en JPY en USD

G. OTROS GASTOS
G1. Comunicaciones 52,634 42,539 39,987 2,552 42,539 39,987 2,552
G2. Publicaciones 32,580 27,794 20,012 7,782 27,794 20,012 7,782
G3. Transporte 97,006 79,193 71,274 7,919 79,193 71,274 7,919
G4. Biblioteca 13,637 12,377 5,607 6,770 12,377 5,607 6,770
G5. Suministros 47,535 39,029 34,228 4,801 39,029 34,228 4,801
G6. Gastos de representación 14,878 12,689 9,149 3,540 12,689 9,149 3,540

   y atenciones sociales
G7. Gastos bancarios 15,080 13,418 7,246 6,172 13,418 7,246 6,172
G8. Auditoría 111,537 110,490 87,619 22,871 80,962 64,203 16,759
G9. Gastos varios 6,419 6,411 38 6,373 6,411 38 6,373

Total Componente: 391,306 343,940 275,160 68,780 314,412 251,744 62,668

H. REUNIONES DEL CONSEJO
H1. Gastos no sufragados por el 9,952 7,921 7,921 0 7,921 7,921 0

país anfitrión
H2. Reunión del Consejo fuera de Japón 200,000 (b) 200,000 (b) 0 200,000 200,000 (b) 0 200,000

Total Componente: 209,952 207,921 7,921 200,000 207,921 7,921 200,000

I. GASTOS FINANCIADOS POR JAPÓN
I1. Oficina, equipos, servicios públicos (c) (c) (c) (c) (c) (c) (c)
I2. Reuniones del Consejo (c) (c) (c) (c) (d) (d) (d)
I3. Viajes iniciales (c) (c) (c) (c) (c) (c) (c)
I4. Gastos de mudanza (c) (c) (c) (c) (c) (c) (c)
I5. Personal de apoyo (c) (c) (c) (c) (c) (c) (c)

Total Componente: (c) (c) (c) (c) (c) / (d) (c)  / (d) (c)  / (d)

J. IMPREVISTOS/RESERVA ESPECIAL -- -- -- -- -- -- --

Total Componente: -- -- -- -- -- -- --

K. ASIGNAC. DE LA CUENTA DE CAPITAL DE TRABAJO (121,025) -- -- -- -- -- --

TOTAL GLOBAL: 6,795,830 6,491,622 1,992,727 4,498,895 6,208,147 2,059,651 4,148,496

 (b)

 (c) Pago directo o reembolso a cargo de Japón basado en los gastos incurridos.

 (d) Período de sesiones del Consejo a celebrarse fuera de Japón y gastos no reembolsados por Japón.

El Consejo, en virtud de su Decisión 7(XLVI), decidió que "los costos de celebración del período de sesiones del Consejo fuera de la sede, cubiertos por el
presupuesto para un bienio dado, se dividirán por partes iguales entre los dos años del bienio y no podrán superar un monto total máximo de US$400.000”.  El
monto de US$200.000 (50%) incluido en el presupuesto de 2016 se transferirá para su adjudicación en 2017 con el fin de cubrir los gastos de celebración del
período de sesiones del Consejo, a celebrarse fuera de Japón en 2017.

Rubro
presu-

puestario
Descripción

2017
Asignación
aprobada

Total estimado Total estimado

20162015
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Cuadro 2

Componente Componente Componente Componente
en JPY en USD en JPY en USD

O. COMUNICACIÓN Y DIVULGACIÓN
O1. Publicaciones (inclusive AFT) 260,000 260,000 21,580 238,420 260,000 21,580 238,420
O2. Divulgación (conferencias, eventos 84,654 84,654 11,852 72,802 84,654 11,852 72,802

paralelos, stands de exposición)

O3. Sitio web de la OIMT 84,021 84,021 50,413 33,608 84,021 50,413 33,608

Total Componente: 428,675 428,675 83,845 344,830 428,675 83,845 344,830

P. REUNIONES DE EXPERTOS CONVOCADAS POR EL CONSEJO
P1. Talleres/reuniones de expertos 140,000 140,000 78,400 61,600 140,000 78,400 61,600
P2. Otras reuniones convocadas 0 0 0 0 0 0 0

por decisión del Consejo

Total Componente: 140,000 140,000 78,400 61,600 140,000 78,400 61,600

Q. ACTIVIDADES RELACIONADAS CON POLÍTICAS (Artículo 24)
Q1. Plan de acción 0 0 0 0 0 0 0
Q2. Directrices, manuales, estudios, etc. 0 0 0 0 0 0 0

Total Componente: 0 0 0 0 0 0 0

R. ESTADÍSTICAS, ESTUDIOS E INFORMACIÓN
R1. Servicio de Información del Mercado (MIS) 200,000 207,000 55,890 151,110 207,000 55,890 151,110
R2. Debate sobre el mercado 35,000 35,000 25,200 9,800 35,000 25,200 9,800
R3. Estudios pertinentes del mercado 40,000 40,000 18,800 21,200 40,000 18,800 21,200
R4. Trabajo estadístico 20,000 20,000 0 20,000 20,000 0 20,000

Total Componente: 295,000 302,000 99,890 202,110 302,000 99,890 202,110

S. INFORME ANUAL Y RESEÑA BIENAL
S1. Informe anual 30,000 30,000 26,400 3,600 30,000 26,400 3,600
S2. Reseña bienal 0 40,000 4,800 35,200 0 0 0
S3. Fomento del intercambio de opiniones 0 0 0 0 0 0 0

Total Componente: 30,000 70,000 31,200 38,800 30,000 26,400 3,600

TOTAL GLOBAL: 893,675 940,675 293,335 647,340 900,675 288,535 612,140

PRESUPUESTO ADMINISTRATIVO TOTAL: 7,689,505 7,432,297 7,108,822

(in United States dollars)
[Cálculos basados en las tasas y escalas vigentes de julio de 2015]

[Tipo de cambio ONU: USD.1.00 = JPY.123.41]

Presupuesto administrativo aprobado para el bienio económico 2016-17
Parte B. GASTOS OPERATIVOS BÁSICOS

Rubro
presu-

puestario
Descripción

2016 2017
Asignación
aprobada

2015
Total estimado Total estimado
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Resumen de ingresos y gastos previstos para el ejercicio económico de 2016
(en dólares estadounidenses)

A. GASTOS ADMINISTRATIVOS BÁSICOS

1. Gastos previstos para el ejercicio económico de 2016 $6.491.622,00
(Ver páginas 3-4)

2. Más descuentos a los miembros por el pago puntual de sus contribuciones en 2014-2015 (50%) */ $174.512,00

3. Menos (uso parcial de) intereses bancarios devengados en 2015 $0,00

__________________

Contribuciones de los miembros propuestas para el año 2016 $6.666.134,00
(a) Miembros productores (50%) $3.333.067,00
(b) Miembros consumidores (50%) $3.333.067,00

B. GASTOS OPERATIVOS BÁSICOS

1. Gastos previstos para el ejercicio económico de 2016 $940.675,00
(Ver página 5)

2. Más descuento otorgado a los miembros por el pago puntual de sus contribuciones en 2014-2015 (50%) */ $29.708,00

3. Menos (uso parcial de) intereses bancarios devengados en 2015 ($3.00)

__________________

Contribuciones de los miembros propuestas para el año 2016............................................................... $970.380,00
(a) Miembros productores (20%) ........................................................................................ $194.076,00
(b) Miembros consumidores (80%)..................................................................................... $776.304,00

C. TOTAL DE CONTRIBUCIONES NETAS PROPUESTAS PARA EL PRESUPUESTO ADMINISTRATIVO DE 2016
(Ver páginas 25-26)

1. Contribuciones de los miembros propuestas para el año 2016............................................................... $7.636.514,00
(a) Miembros productores ................................................................................................... $3.527.143,00
(b) Miembros consumidores................................................................................................ $4.109.371,00

2. Contribuciones netas de los miembros propuestas para 2016................................................................ $7.432.294,00
(a) Miembros productores.................................................................................................... $3.468.661,00
(b) Miembros consumidores ............................................................................................... $3.963.633,00

*/ Conforme al párrafo 8 del artículo 19 del Convenio, a todos aquellos miembros que paguen íntegramente sus contribuciones a la Cuenta
Administrativa en el plazo de cuatro meses contados a partir de la fecha en que tales contribuciones sean exigibles, se les aplicará un descuento a
la tasa que establezca periódicamente el Consejo. Tales descuentos se aplicarán en forma de rebajas a las contribuciones cobradas a esos
miembros en el bienio económico siguiente a aquél en el cual se hayan hecho acreedores al descuento, y el valor total de dichos descuentos se
computará como parte de los gastos previstos descritos en el apartado (a) del párrafo 2 del artículo 2 del presente reglamento, para la Cuenta
Administrativa del mencionado bienio económico.
(Reglamento financiero y de proyectos de la Organización Internacional de las Maderas Tropicales, Capítulo III, Artículo 4, apartado 4)
_____________________________________________________________________________________
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Resumen de ingresos y gastos previstos para el ejercicio económico de 2017
(en dólares estadounidenses)

A. GASTOS ADMINISTRATIVOS BÁSICOS

1. Gastos previstos para el ejercicio económico de 2017 $6.208.147,00
(Ver páginas 3-4)

2. Más descuentos a los miembros por el pago puntual de sus contribuciones en 2014-2015 (50%) */ $174.513,00

3. Menos (uso parcial de) intereses bancarios devengados en 2015 $0,00

__________________

Contribuciones de los miembros propuestas para el año 2017 $6.382.660,00
(a) Miembros productores (50%) $3.191.330,00
(b) Miembros consumidores (50%) $3.191.330,00

B. GASTOS OPERATIVOS BÁSICOS

1. Gastos previstos para el ejercicio económico de 2017 $900.675,00
(Ver página 5)

2. Más descuento otorgado a los miembros por el pago puntual de sus contribuciones en 2014-2015 (50%) */ $29.708,00

3. Menos (uso parcial de) intereses bancarios devengados en 2015 ($3.00)

__________________

Contribuciones de los miembros propuestas para el año 2017............................................................... $930.380,00
(a) Miembros productores (20%) ........................................................................................ $186.076,00
(b) Miembros consumidores (80%)..................................................................................... $744.304,00

C. TOTAL DE CONTRIBUCIONES NETAS PROPUESTAS PARA EL PRESUPUESTO ADMINISTRATIVO DE 2017
(Ver páginas 27-28)

1. Contribuciones de los miembros propuestas para el año 2017............................................................... $7.313.040,00
(a) Miembros productores ................................................................................................... $3.377.406,00
(b) Miembros consumidores................................................................................................ $3.935.634,00

2. Contribuciones netas de los miembros propuestas para 2017................................................................ $7.108.819,00
(a) Miembros productores.................................................................................................... $3.318.920,00
(b) Miembros consumidores ............................................................................................... $3.789.899,00

*/ Conforme al párrafo 8 del artículo 19 del Convenio, a todos aquellos miembros que paguen íntegramente sus contribuciones a la Cuenta
Administrativa en el plazo de cuatro meses contados a partir de la fecha en que tales contribuciones sean exigibles, se les aplicará un descuento a
la tasa que establezca periódicamente el Consejo. Tales descuentos se aplicarán en forma de rebajas a las contribuciones cobradas a esos
miembros en el bienio económico siguiente a aquél en el cual se hayan hecho acreedores al descuento, y el valor total de dichos descuentos se
computará como parte de los gastos previstos descritos en el apartado (a) del párrafo 2 del artículo 2 del presente reglamento, para la Cuenta
Administrativa del mencionado bienio económico.
(Reglamento financiero y de proyectos de la Organización Internacional de las Maderas Tropicales, Capítulo III, Artículo 4, apartado 4)
_____________________________________________________________________________________
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Anexo I

PLANTILLA DE PERSONAL– 2016 y 2017

Nivel
(i) Director Ejecutivo y Cuadro Profesional

1. Director Ejecutivo ..................................................................... SGA
2. Director Adjunto (Ordenación Forestal - F) .............................. D-1
3. Director Adjunto (Comercio e Industria - CI) ............................ D-1
4. Director Adjunto (Operaciones - OP) ....................................... D-1
5. Oficial de Planificación, Control & Evaluación ......................... P-5
6. Gerente de Proyectos (F) ......................................................... P-5
7. Gerente de Proyectos (CI) ....................................................... P-5
8. Oficial de Finanzas/Administración ......................................... P-5
9. Analista de Sistemas/Mercados ............................................. P-5
10. Oficial de Comunicaciones & Divulgación................................ P-4
11. Gerente de Proyectos (F) ........................................................ P-5
12. Gerente de Proyectos (F) ........................................................ P-4

(ii) Personal de Servicios Generales (SG)

13. Asistente Principal de Administración/Finanzas ..................... SG-7
14. Secretario/a (ODE) .................................................................. SG-6
15. Asistente del Programa (Divulgación/Exposición) ................... SG-7
16. Asistente Estadístico (CI) ......................................................... SG-7
17. Secretario/a (CI) ....................................................................... SG-6
18. Asistente de Finanzas/Administración ..................................... SG-6
19. Secretario/a (F) ....................................................................... SG-6
20. Secretario/a (F) ........................................................................ SG-6
21. Asistente de Comunicaciones .................................................. SG-5
22. Asistente de Finanzas/Administración ..................................... SG-6
23. Secretario/Asistente del Programa........................................... SG-6
24. Asistente/Administrador Informático ........................................ SG-6
25. Coordinador/a de Becas........................................................... SG-4

(iii) Personal financiado con fondos de otras cuentas

Personal financiado con el Fondo de Apoyo al Programa

26. Funcionario Regional de África .............................................. n/c
27. Funcionario Regional de América Latina ............................... n/c

(iv) Personal financiado por el Gobierno de la Ciudad de Yokohama

28. Secretario/a (OP) .................................................................... -
29. Secretario/a (OP) ..................................................................... -
30. Chofer ...................................................................................... -

──────
TOTAL: 30

══════

_______________________________________________________________________________



Anexo II

CONTRIBUCIONES DE LOS MIEMBROS APROBADAS PARA 2016
[Contribuciones totales estimadas:  (A) Gastos administrativos básicos = US$6666134; (b) Gastos operativos básicos = US$970380]

(en dólares estadounidenses)

MIEMBROS PRODUCTORES
Votos

(número)

Contribución fijada CONTRIBUCIÓN
Gastos administrativos Gastos operativos Descuento NETA

básicos básicos TOTAL
África

Benín  . . . . . . . . . . . . . . . 23 76,661 4,464 0 81,125
Camerún  . . . . . . . . . . . . . . . 23 76,661 4,464 0 81,125
República Centroafricana . . . . 23 76,661 4,464 0 81,125
Congo  . . . . . . . . . . . . . . . . 23 76,661 4,464 0 81,125
Côte d'Ivoire  . . . . . . . . . . . 23 76,661 4,464 0 81,125
Rep. Dem. del Congo . . . . . . . . . . . .  . 23 76,661 4,464 0 81,125
Gabón  . . . . . . . . . . . . . . . . 23 76,661 4,464 0 81,125
Ghana  . . . . . . . . . . . . . . . . 23 76,661 4,464 0 81,125
Liberia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 76,661 4,464 0 81,125
Malí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 76,661 4,464 0 81,125
Mozambique  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 76,661 4,464 0 81,125
Togo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 73,327 4,270 0 77,597

Asia & Pacífico
Camboya  . . . . . . . . . . . . . . . . 18 59,995 3,493 (2,065) 61,423
Fiji  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 46,663 2,717 (1,570) 47,810
India  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 93,326 5,434 0 98,760
Indonesia  . . . . . . . . . . . . . . 94 313,306 18,243 (7,666) 323,883
Malasia  . . . . . . . . . . . . . . . . 97 323,305 18,825 (23,326) 318,804
Myanmar  . . . . . . . . . . . . . . . . 55 183,319 10,674 0 193,993
Papua Nueva Guinea  . . . . . . 39 129,990 7,569 0 137,559
Filipinas  . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 53,329 3,105 (3,323) 53,111
Tailandia . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 99,992 5,822 (986) 104,828
Viet Nam . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 53,329 3,105 (1,770) 54,664

América Latina
Brasil  . . .  . . . . . . . . . . . . . . . 131 436,630 25,423 0 462,053
Colombia  . . . . . . . . . . . . . . . 25 83,327 4,852 (5,059) 83,120
Costa Rica  . . . . . . . . . . . . . . . 12 39,997 2,329 (1,278) 41,048
Ecuador . . . . . . . . . . . . . . . 18 59,995 3,493 (1,868) 61,620
Guatemala  . . . . . . . . . . . . . . 12 39,997 2,329 0 42,326
Guyana  . . . . . . . . . . . . . . . 16 53,329 3,105 (3,242) 53,192
Honduras  . . . . . . . . . . . . . . . 12 39,997 2,329 0 42,326
México  . . . . . . . . . . . . . . . 25 83,327 4,852 (5,149) 83,030
Panamá  . . . . . . . . . . . . . . . . 13 43,330 2,523 0 45,853
Perú  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 93,326 5,434 0 98,760
Suriname . . . . . . . . . . . . . . . 15 49,996 2,911 0 52,907
Trinidad y Tabago  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 36,664 2,135 (1,180) 37,619

Subtotal: 1,000 3,333,067 194,076 (58,482) 3,468,661
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MIEMBROS CONSUMIDORES Votos
Contribución fijada CONTRIBUCIÓN

Gastos administrativos Gastos operativos Descuento NETA
básicos básicos TOTAL

Albania  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 33,331 7,763 0 41,094
Australia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 53,329 12,421 (3,506) 62,244
China . 265 883,260 205,722 0 1,088,982
Unión Europea */ 382 (87,316) 1,482,468

Austria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 33,331 7,763 (2,410) 38,684
Bélgica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 49,996 11,645 (3,288) 58,353
Bulgaria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 33,331 7,763 (2,407) 38,687
Croacia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 33,331 7,763 (769) 40,325
Chipre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 33,331 7,763 (2,188) 38,906
República Checa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 36,664 8,539 (2,626) 42,577
Dinamarca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 36,664 8,539 (2,630) 42,573
Estonia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 33,331 7,763 (2,188) 38,906
Finlandia   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 33,331 7,763 (2,191) 38,903
Francia   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 109,991 25,618 (7,014) 128,595
Alemania  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 63,328 14,750 (4,165) 73,913
Grecia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 36,664 8,539 (2,411) 42,792
Hungría  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 33,331 7,763 (2,189) 38,905
Irlanda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 43,330 10,092 (3,068) 50,354
Italia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 73,327 17,079 (6,137) 84,269
Letonia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 33,331 7,763 (2,188) 38,906
Lituania  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 33,331 7,763 (2,189) 38,905
Luxemburgo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 33,331 7,763 (2,188) 38,906
Malta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 33,331 7,763 (2,407) 38,687
Países Bajos  . . . . . . . . . . . .  . . . 30 99,992 23,289 (7,020) 116,261
Polonia . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 11 36,664 8,539 (2,411) 42,792
Portugal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 43,330 10,092 (3,288) 50,134
Rumania  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 33,331 7,763 (2,189) 38,905
Eslovaquia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 33,331 7,763 (2,408) 38,686
Eslovenia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 33,331 7,763 (2,189) 38,905
España  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 49,996 11,645 (5,048) 56,593
Suecia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 36,664 8,539 (2,411) 42,792
Reino Unido  . . . . . . . . . . . . . . . 27 89,993 20,960 (5,699) 105,254

Japón . 164 546,621 127,314 (34,417) 639,518
Nueva Zelandia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 36,664 8,539 (2,411) 42,792
Noruega . 10 33,331 7,763 (2,252) 38,842
República de Corea  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 193,318 45,026 (14,479) 223,865
Suiza  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 36,664 8,539 (1,357) 43,846
Estados Unidos de América  . . . . . . . . . . . . . . 73 243,312 56,670 0 299,982

Subtotal: 1,000 3,333,067 776,304 (145,738) 3,963,633
TOTAL GLOBAL: N/C 6,666,134 970,380 (204,220) 7,432,294

*/ El número total de votos y la contribución total de todos los miembros de la Unión Europea se muestran en negrita y bastardilla.
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CONTRIBUCIONES DE LOS MIEMBROS APROBADAS PARA 2017
[Contribuciones totales estimadas:  (A) Gastos administrativos básicos = US$6386360; (b) Gastos operativos básicos = US$930380]

(en dólares estadounidenses)

MIEMBROS PRODUCTORES
Votos

(número)

Contribución fijada CONTRIBUCIÓN
Gastos administrativos Gastos operativos Descuento NETA

básicos básicos TOTAL
África

Benín  . . . . . . . . . . . . . . . 23 73,401 4,280 0 77,681
Camerún  . . . . . . . . . . . . . . . 23 73,401 4,280 0 77,681
República Centroafricana . . . . 23 73,401 4,280 0 77,681
Congo  . . . . . . . . . . . . . . . . 23 73,401 4,280 0 77,681
Côte d'Ivoire  . . . . . . . . . . . 23 73,401 4,280 0 77,681
Rep. Dem. del Congo . . . . . . . . . . . .  . 23 73,401 4,280 0 77,681
Gabón  . . . . . . . . . . . . . . . . 23 73,401 4,280 0 77,681
Ghana . . . . . . . . . . . . . . . . 23 73,401 4,280 0 77,681
Liberia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 73,401 4,280 0 77,681
Malí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 73,401 4,280 0 77,681
Mozambique  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 73,401 4,280 0 77,681
Togo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 70,209 4,094 0 74,303

Asia & Pacífico
Camboya  . . . . . . . . . . . . . . . . 18 57,444 3,349 (2,065) 58,728
Fiji  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 44,679 2,605 (1,570) 45,714
India  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 89,357 5,210 0 94,567
Indonesia  . . . . . . . . . . . . . . 94 299,985 17,491 (7,667) 309,809
Malasia  . . . . . . . . . . . . . . . . 97 309,558 18,049 (23,327) 304,280
Myanmar  . . . . . . . . . . . . . . . . 55 175,523 10,234 0 185,757
Papua Nueva Guinea  . . . . . . 39 124,462 7,257 0 131,719
Filipinas  . . . . . . . . . . . . . . 16 51,061 2,977 (3,323) 50,715
Tailandia 30 95,740 5,582 (987) 100,335
Viet Nam . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 51,061 2,977 (1,770) 52,268

América Latina
Brasil  . . .  . . . . . . . . . . . . . . . 131 418,062 24,375 0 442,437
Colombia  . . . . . . . . . . . . . . . 25 79,783 4,652 (5,058) 79,377
Costa Rica  . . . . . . . . . . . . . . . 12 38,296 2,233 (1,279) 39,250
Ecuador  . . . . . . . . . . . . . . . 18 57,444 3,349 (1,869) 58,924
Guatemala  . . . . . . . . . . . . . . 12 38,296 2,233 0 40,529
Guyana  . . . . . . . . . . . . . . . 16 51,061 2,977 (3,242) 50,796
Honduras  . . . . . . . . . . . . . . . 12 38,296 2,233 0 40,529
México  . . . . . . . . . . . . . . . 25 79,783 4,652 (5,149) 79,286
Panamá  . . . . . . . . . . . . . . . . 13 41,487 2,419 0 43,906
Perú  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 89,357 5,210 0 94,567
Suriname . . . . . . . . . . . . . . . . 15 47,870 2,791 0 50,661
Trinidad y Tabago  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 35,105 2,047 (1,180) 35,972

Subtotal: 1,000 3,191,330 186,076 (58,486) 3,318,920
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MIEMBROS CONSUMIDORES Votos
Contribución fijada CONTRIBUCIÓN

Gastos administrativos Gastos operativos Descuento NETA
básicos básicos TOTAL

Albania  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 31,913 7,443 0 39,356
Australia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 51,061 11,909 (3,507) 59,463
China . 265 845,704 197,242 0 1,042,946
Unión Europea */ 382 (87,313) 1,416,095

Austria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 31,913 7,443 (2,411) 36,945
Bélgica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 47,870 11,165 (3,288) 55,747
Bulgaria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 31,913 7,443 (2,408) 36,948
Croacia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 31,913 7,443 (768) 38,588
Chipre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 31,913 7,443 (2,189) 37,167
República Checa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 35,105 8,187 (2,626) 40,666
Dinamarca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 35,105 8,187 (2,630) 40,662
Estonia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 31,913 7,443 (2,189) 37,167
Finlandia   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 31,913 7,443 (2,192) 37,164
Francia   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 105,314 24,562 (7,013) 122,863
Alemania  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 60,635 14,142 (4,164) 70,613
Grecia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 35,105 8,187 (2,411) 40,881
Hungría  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 31,913 7,443 (2,188) 37,168
Irlanda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 41,487 9,676 (3,068) 48,095
Italia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 70,209 16,375 (6,137) 80,447
Letonia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 31,913 7,443 (2,189) 37,167
Lituania  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 31,913 7,443 (2,188) 37,168
Luxemburgo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 31,913 7,443 (2,189) 37,167
Malta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 31,913 7,443 (2,408) 36,948
Países Bajos  . . . . . . . . . . . .  . . . 30 95,740 22,329 (7,020) 111,049
Polonia . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 11 35,105 8,187 (2,411) 40,881
Portugal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 41,487 9,676 (3,287) 47,876
Rumania  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 31,913 7,443 (2,188) 37,168
Eslovaquia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 31,913 7,443 (2,407) 36,949
Eslovenia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 31,913 7,443 (2,188) 37,168
España  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 47,870 11,165 (5,047) 53,988
Suecia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 35,105 8,187 (2,411) 40,881
Reino Unido  . . . . . . . . . . . . . . . 27 86,166 20,096 (5,698) 100,564

Japón . 164 523,380 122,066 (34,417) 611,029
Nueva Zelandia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 35,105 8,187 (2,410) 40,882
Noruega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 31,913 7,443 (2,252) 37,104
República de Corea  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 181,161 43,170 (14,479) 213,788
Suiza  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 35,105 8,187 (1,357) 41,935
Estados Unidos de América  . . . . . . . . . . . . . . 73 232,967 54,334 0 287,301

Subtotal: 1,000 3,191,330 744,304 (145,735) 3,789,899
TOTAL GLOBAL: N/C 6,382,660 930,380 (204,221) 7,108,819

*/ El número total de votos y la contribución total de todos los miembros de la Unión Europea se muestran en negrita y bastardilla.
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Anexo III

Gastos aprobados para el bienio económico de 2016-2017 a partir del
FONDO DE APOYO AL PROGRAMA

(en dólares estadounidenses)
[Cálculos basados en las tasas y escalas vigentes en julio de 2015]

[Tipo de cambio ONU: USD. 1.00 = JPY. 123.41]

Descripción
2016 2017

Total estimado Total estimado

FUNCIONARIOS REGIONALES

América Latina 200,000 0 200,000

África 140,000 0 140,000

Total Componente: 340,000 340,000

SUBCONTRATOS

Auditoría/Contabilidad 40,000 0 40,000

Examen de proyectos 30,000 ## 30,000

Total Componente: 70,000 70,000

OTROS GASTOS

Comunicaciones, correo, etc. 2,000 ## 2,000
Gastos bancarios 20,000 0 20,000
Gastos de atenciones sociales en

relación con proyectos /anteproyectos 1,000
0

1,000
Traducción 100,000 100,000
Otros gastos de viaje 2,000 2,000

Total Componente: 125,000 125,000

TOTAL GLOBAL: 535,000 535,000


